Marc. A.C.E. αὐτὸν τις. Sed Ed. cum rell. αὐτὸν τις. Minus bene.

ib. τὸν ζωγράφον] Codd. Ciz. et Vat. τὸν ζωγράφον.

9. χωρίναν] Ita Ed. Sed Codd. omnes ut marg. Ed. χωρίτων. Quos sequor.

11. ἀταΐδη] Cod. Med. A. in marg. post h. v. addit γέρα.

12. ἀτ' αὐτοῦ] Codd. Marc. B. et Darm. (a pr. m.) ut marg. Ed. οὐτ' αὐτῆ. Med. A. a pr. m. οὐτ' αὐτῆ. Pergit Marc. A.

οὐκίτι. Tum Marc. E. ἀπότιτμ. ἀτ' ιαυτοῦ.

13. γεγνημένα] Codd. Ciz. Marc. A.C. E. Mon. C. Vat. γεγένηται. Quod recepimus.

ib. Τοῦτος δὲ] Cod. Vat. τοῦτο δέ.

15. Τὸ δὲ τοῦ] Cod. Vat. τὸ τοῦ. In seqq. Marc. E. λίγει pro λίγοι.

17. οὐκ τὸ] Codd. Marc. Mon. C. Med. A. Vat. τὸ. Quod recepimus.

X. *Omnis intellectualis anima est expressa imago et virtus quædam intellectus primi per essentiam immobilis, quoniam ab immobili solum existit essentia. Similiter radii solis firmi perseverarent, si sol ipse permanerit: ubique sunt res et vires quædam ita dependentes penitus a mente, vel anima prima, sicut specularis imago: ubique igitur mens prima est similiter et anima prima. Tu vero hic et supra et infra sape per verba Plotini notabis, plures esse mentium animaliumque substantias semper inter se distinctas, quamvis inter eas unio sit mirabilis.*

Si quis autem objiciat non esse necessarium imaginem ab exemplari continie dependere, reperiри enim imaginem absente exemplo, a quo imago extiterit: item absente igne calorem in calefacto restare: primo quidem, quantum ad exemplar et imaginem pertinet, respondemus. Si quis imaginem a pictore factam induxit, exemplar ipsum, imaginem non fecisse, sed pictorem potius effecisse illam, neque tamen ipsius imagi-

nem: etiam si se ipsum pingere quis optaverit: non enim corpus pictoris, neque forma, quam pictura illic imitatur, proprie pingit: neque pictorem, sed talenm quandam colorum positionem existimare debemus talenm imaginem facere. Sed neque proprie hic introducta est imaginis similitudinique effectio: qualis potius est in aqua, speculis, umbris. Ubi profecto similitudo quadam priori proprie subest, sitque ab illo: neque potest, eum inde proprie fiat, ab illo seorsum existere. Hoe autem modo re vera debiliores quoque vires a præstantioribus superioribusque fieri rite prorsus existimabunt. Proinde ad illud quod de igne objiciebatur, respondemus, calorem non esse ignis imaginem, nisi quis forte dixerit, in calore quoque ignem esse. Si enim id affirmaverit, ita calorem ab igne [non] segregabit: jam vero etsi non subito, tamen paulo post calefactum corpus refrigescit, igne illinc abeunte. Cæterum, si qui dixerint, has quoque vires ab intelligibili mundo